
 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 228 del 03/10//2023  

  

1. Approvazione verbale seduta precedente (28 giugno 2023) 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar - Bozzola Nora 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

Data lettura del verbale seduta precedente,   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DELIBERA a maggioranza  dei presenti (12 voti) l’approvazione del verbale seduta precedente (28 giugno 

2023), con dodici pareri favorevoli  e n. 1 astenuto  delibera 228 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 

al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 229 del 03/10//2023  

  

2. elezione nuovo Presidente 

 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar- Bozzola Nora  

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

Preso atto della decadenza per legge del componente Bove Nicoletta, il Consiglio procede alla elezione del 

nuovo Presidente ai sensi dell’art. 49 OM 215/91. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DELIBERA all’unanimità  dei presenti (13 voti) l’elezione a nuovo presidente della sig.ra Tavazza Mariella, 

con tredici voti favorevoli  delibera 229 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 

al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale 

______________________________ 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 230 del 03/10//2023  

  

3. integrazione OdG Rete Bullismo 

 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa- Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar- Bozzola Nora  

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico,  

DELIBERA all’unanimità  dei presenti (13 voti) con tredici voti favorevoli l’integrazione dell’odg e 

approvazione dell’attuazione delle iniziative della Rete Regionale Bullismo della quale l’Istituto Boselli è 

capofila. delibera 231 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 

al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale 

 

______________________________ 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 231 del 03/10//2023  

  

3. integrazione OdG adesione alla RETE UST Torino-ASL- Gobetti- Marchesini- Casale- Arduino gestione 
minori cronici 

 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa _ Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar- Bozzola Nora  

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico,  

DELIBERA all’unanimità  dei presenti (13 voti) con tredici voti favorevoli l’integrazione dell’odg e 

approvata l’adesione alla RETE UST Torino-ASL- Gobetti- Marchesini- Casale- Arduino gestione minori con 

patologia cronica e bisogni speciali in orario scolastico. delibera 231 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 

al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale 

 

______________________________ 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 232 del 03/10//2023  

  

3. integrazione OdG l’adesione alla RETE OrientaUnito  

 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa – Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar- Bozzola Nora  

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico,  

DELIBERA all’unanimità  dei presenti (13 voti) con tredici voti favorevoli l’integrazione dell’odg e 

approvata l’adesione alla RETE OrientaUnito (formazione gratuita che prevede 15 ore di Orientamento).. 

delibera 232 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 

al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale 

 

______________________________ 

 

 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 233 del 03/10//2023  

  

6. DETERMINAZIONE DI CRITERI E LIMITI PER L’ATTIVITÀ NEGOZIALE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(ART. 45 C. 2 D.I. 129/2018) 
Approvazione Regolamento acquisti a seguito dell’entrata in vigore del D.Lvo 36/2023 

 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa – Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar – Nor Bozzola 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

Risultano assenti: Bozzola Nora  
La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio di istituto la competenza di 

determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti per lo svolgimento, da parte del 

Dirigente scolastico, delle attività negoziali indicate negli articoli sotto riportati; 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice 

dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituzione scolastica non può 

prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della piena efficacia e dell’economicità 

dell’azione amministrativa; 

DELIBERA 

all’unanimità  dei presenti (13  voti), con tredici pareri favorevoli  la delibera 233 la determinazione di criteri e limiti 

per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 C. 2 D.I. 129/2018) con approvazione del REGOLAMENTO 
ACQUISTI a seguito dell’entrata in vigore del D.Lvo 36/2023 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono 

parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 

Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale 

______________________________ 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 234 del 03/10//2023  

  

7. Adesione progetto PON FESR-REACT EU  progetto 13.1.4A-FESRPON-PI-2023-37 
 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa –Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar – Nora Bozzola 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Tenuto conto del parere espresso dal Collegio Docenti  n.5 nella seduta del  4 settembre 2023  

Udita la Relazione della Dirigente Scolastica che richiama il Dc M.I.M n.145 del 21 luglio 2023 dal cui 

Allegato 2 risulta che il nostro Istituto è beneficiario di € 200.000,00 di finanziamento e illustra il Piano  

presentato e l’atto di concessione AOOGABMI n. 107958_1152294_1229  e n. 107989 del 29/08/2023, che 

costituiscono formale autorizzazione all’avvio dei moduli del  progetto 1090785 e contestuale autorizzazione 

alla spesa  

Preso atto della comunicazione della DS che illustra che  l’adozione degli  atti  è  stata  resa  necessaria  dalla  

scadenza  del  progetto  e  dalla  tempistica  ristretta  di attuazione de PON Scadenza 16/10/2023  

Acquisita la disponibilità della DS di assumere la funzione di RUP e Coordinatore del Progetto e la 

comunicazione che la DSGA non ha accettato di svolgere attività connesse di supporto al RUP  

DELIBERA 

Di approvare il PON e di assumere in bilancio e.f. 2023 e seguenti i finanziamenti relativi ai seguenti  

PON:  

  
   

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 
 

Dando atto che il coordinamento e la direzione del progetto è affidata alla Dirigente Scolastica Adriana  

Ciaravella, già RUP, e che la DSGA non ha accettato di svolgere attività di supporto al RUP.   

  

Il Segretario                                                                                              Il Presidente   

Prof.   CASCINO Franco                                                                 Sig.ra TAVAZZA Mariella  

f.to in originale                                                                                       f.to in originale  

_____________________________                         __________________________________  

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola  

e costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso  

reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di  

pubblicazione  all’albo  della  scuola.  Decorso  tale  termine  la  deliberazione  diventa  definitiva  e  può  

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente  

di 60 o 120 giorni.  

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera  

La Dirigente Scolastica  

Adriana Ciaravella  

  

____________________ f.to in originale  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 235 del 03/10//2023  

  

8. Stipula polizza assicurativa multirischi RCA 
 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa- Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar – Nora Bozzola 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Sentita la relazione della Dirigente Scolastica che comunica che la polizza assicurativa è scaduta in data 31 

agosto 2023 e che al fine di non rimanere privi di copertura è stata disposta una proroga tecnica fino a dicembre 

del 2023. 

Dopo ampia discussione in cui viene valutata la possibilità di stipula di polizza pluriennale, il Consiglio 

DELIBERA 

all’unanimità  dei presenti (13  voti), con tredici pareri favorevoli   
l’affidamento pluriennale a compagnia assicuratrice per la stipula di  polizza assicurativa multirischi. 

 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 
 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono 

parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 

Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale______________________________ 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 236 del 03/10//2023  

  

9. assistenza specialistica alunni disabili a.s. 2023-24 
 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa – Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar – Nora Bozzola 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Sentita la relazione della Dirigente Scolastica in merito all’Assistenza specialistica disabili e alle procedura 

avviata di Manifestazione di interesse.  

Dopo ampio dibattito delibera l’affidamento diretto alla Coop Un Sogno per tutti,  unico ad aver risposto alla 

manifestazione di interesse, del servizio di assistenza specialistica invitando la DS a richiedere che il servizio 

venga svolto in continuità con gli stessi operatori o comunque con figure di pari livello ed esperienza. 

DELIBERA 

all’unanimità  dei presenti (13  voti), con tredici pareri favorevoli   
l’affidamento del servizio di assistenza specialistica per alunni con disabilità a.s. 2023-24 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 
Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono 

parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 

Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale______________________________ 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 237 del 03/10//2023  

  

10. disciplina biennio prof.le commerciale A010 grafica pubblicitaria 2022-23 
 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Sentita la relazione della DS, sentiti i docenti presenti  

DELIBERA 

all’unanimità  dei presenti (13  voti), con tredici pareri favorevoli   l’inserimento della disciplina A010 Grafica 
pubblicitaria in via sperimentale nel biennio prof.le Commerciale  per l’a.s. 2022-23 . 
Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 
Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono 

parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 

Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale______________________________ 

 

 

 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 238 del 03/10//2023  

  

11.  Viaggi di istruzione – modalità e percentuale di adesione 
 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa – Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar- Nora Bozzola 

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Dopo ampia discussione 

Tenuto conto delle percentuali di adesione ai viaggi istruzione negli scorsi anni 

Sentita la relazione della DS, sentiti i presenti  

DELIBERA 

A maggioranza  dei voti validamente espressi  (11 voti), con 10 voti favorevoli e uno contrario  che 

nell’organizzazione dei viaggi di istruzione si tenga conto di almeno il 50% dei partecipanti per classi parallele. 

 

Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 
_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 
Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e costituiscono 

parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al 

Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale______________________________ 

 

 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 239 del 03/10/2023  

 

3. programma biennale acquisti forniture e servizi_ aggiornamento ottobre 2023 

 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa – Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar- Bozzola Nora  

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

Viene introdotto il punto relativo a programma biennale acquisti, ai fini dell’aggiornamento derivante 

dagli acquisti effettuati e  da quelli programmati nel 2024. 

La Dirigente Scolastica illustra lo stato di attuazione dei progetti PNRR e PON e illustra al Consiglio 

la tabella relativa al programma biennale acquisti relativa alle risorse derivanti da entrate aventi 

destinazione vincolata per legge  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Preso atto di quanto illustrato, dopo ampia discussione, approva all’unanimità dei presenti, con voti 

n. 13, l’aggiornamento e del programma biennale acquisti secondo tabella analitica che si allega.S 
Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 

al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale 

___________________________ 

 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 

 

C.I. n. 9/2023  

DELIBERA N. 239 del 03/10/2023  

 

3. programma biennale acquisti forniture e servizi_ aggiornamento ottobre 2023 

 

Il giorno 3 ottobre  2023 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità in modalità MEET collegamento ” naa-

zhtq-rky” presenti: 

Componente  Docente Albano Federica – Cascino Franco – Di Stefano Marco  – Doglio Maurizio - 

Pino Adalgisa – Sacco Raffaella –Ferrando Silvia– Verrua Emanuela 

Componente ATA Ruffino Luisa – Ciaravola Rosa 

Componente Genitori  Tavazza Mariella 

Componente Studenti Previato Giorgia  - Limpias Edgar- Bozzola Nora  

Dirigente Scolastica Adriana Ciaravella 

Risultano assenti: Bozzola Nora  

La seduta viene registrata a seguito dell’autorizzazione unanime dei componenti del CdI.  

Presiede: Sig.ra Tavazza Mariella  Verbalizza: Prof. Franco Cascino  

Viene introdotto il punto relativo a programma biennale acquisti, ai fini dell’aggiornamento derivante 

dagli acquisti effettuati e  da quelli programmati nel 2024. 

La Dirigente Scolastica illustra lo stato di attuazione dei progetti PNRR e PON e illustra al Consiglio 

la tabella relativa al programma biennale acquisti relativa alle risorse derivanti da entrate aventi 

destinazione vincolata per legge  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Preso atto di quanto illustrato, dopo ampia discussione, approva all’unanimità dei presenti, con voti 

n. 13, l’aggiornamento e del programma biennale acquisti secondo tabella analitica che si allega.S 
Segretario  prof. Franco CASCINO                                           Presidente     Mariella TAVAZZA 

 

_____f.to in originale ____________                                    F.to in originale______________________ 

Si da atto che la seduta è stata video registrata. Gli atti sono depositati presso la segreteria della scuola e 

costituiscono parte integrante della presente delibera. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo 

al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso al Capo dello Stato, rispettivamente di 60 o 120 giorni. 

La Dirigente Scolastica ORDINA la pubblicazione all’ Albo della presente delibera 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Ciaravella 

 

f.to in originale 

___________________________ 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/

